
UCHWAŁA NR 432/16 
RADY MIASTA TORUNIA 
z dnia 6 października 2016 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Okręgu Nr 10 - Wrzosy będącego jednostką 
pomocniczą Gminy Miasta Toruń oraz nadania mu statutu. 
 
Na podstawie art. 5a ust. 2 oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz § 11 ust. 2 pkt 1 i § 60 Statutu Gminy Miasta Toruń 
(uchwała nr 146/99 Rady Miasta Torunia z dnia 15 kwietnia 1999 r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Gminy Miasta Toruń – Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z 2014 r. poz. 3228) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr 382/12 Rady Miasta Torunia z dnia 6 września 2012 r. w sprawie 
utworzenia Okręgu Nr 10 - Wrzosy będącego jednostką pomocniczą Gminy Miasta Toruń 
oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 1925) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały; 
2) w załączniku nr 2 „Statut Okręgu Nr 10 - Wrzosy”: 

a) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Do kompetencji rady okręgu należy reprezentowanie mieszkańców okręgu 

i wyrażanie ich potrzeb poprzez: 
1) organizowanie działań mieszkańców na rzecz wspólnoty lokalnej mających na celu 

dobro wspólne, zarówno materialne jak i duchowe; 
2) opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta dotyczących okręgu; 
3) wnioskowanie w sprawach lokalnych do Rady Miasta, Prezydenta Miasta i jednostek 

organizacyjnych gminy; 
4) przedkładanie Radzie Miasta projektów uchwał dotyczących spraw okręgu; 
5) prezentowanie w uzgodnieniu z przewodniczącym właściwej komisji Rady Miasta 

problemów wspólnoty lokalnej na posiedzeniach danej komisji problemowej; 
6) wydawanie opinii w sprawach wniosków i skarg mieszkańców okręgu na wniosek Rady 

Miasta, Prezydenta Miasta bądź wnioskodawcy; 
7) opiniowanie zaplanowanych w budżecie miasta zamierzeń inwestycyjnych 

o charakterze lokalnym wg następujących zasad: 
a) Prezydent Miasta ogłasza wykaz zamierzeń inwestycyjnych wraz z ich opisem 

rzeczowym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Torunia w terminie 
21 dni od uchwalenia budżetu, 

b) rady okręgu są uprawnione do przedłożenia Prezydentowi opinii dotyczących 
zakresu rzeczowego inwestycji planowanych do realizacji na obszarze ich 
działania, w ciągu 21 dni od ogłoszenia wykazu, o którym mowa w lit. a, 

c) do inwestycji o charakterze lokalnym, inicjowanych na podstawie zmian budżetu 
dokonywanych w ciągu roku budżetowego, postanowienia ust. 1 pkt 7 lit. a i b 
stosuje się odpowiednio, 

d) procedura opisana w ust. 1 pkt 7 lit. a i b nie obejmuje zadań przygotowywanych 
do realizacji w ramach budżetu partycypacyjnego; 

8) zgłaszanie bieżących uwag, propozycji i wniosków dotyczących inwestycji 
o charakterze lokalnym, na obszarze działania danej rady, na każdym etapie ich 
realizacji.”, 
b) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  



„1. Pierwsze posiedzenie rady zwołuje komisja wyborcza. Odbywa się ono 
w terminie 2 tygodni od dnia ostatniego zebrania wyborczego.”; 

3) w załączniku do załącznika nr 2 „Statut Okręgu Nr 10 - Wrzosy” - „Ordynacja 
Wyborcza do Rad Okręgów Miasta Torunia” w § 6: 
a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Mieszkaniec okręgu może udzielić poparcia nieograniczonej liczbie 
kandydatów.”; 

b) skreśla się ust. 8. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Torunia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


